
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

č.j. kupujícího : HSOL - 5463-9/2019

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČO: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710
Zastoup¢ná: pIk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
Telefon/e-mail:
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen kupující)

a

Jiří Jelínek
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Telefonl e-mail:
(dále jen prodávající)

U Bělidla 489/10, 790 01 Jeseník

76294901

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u :

I. Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. ll. této
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 13. 10. 2019, která
byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější.

II. Předmět koupě

l. Předmětem koupě jsou 3 kusy záchranářských čtyřkolek dle podrobné specifikace uvedené
v příloze této smlouvy (dále jen zboží).

2. prodávající se zavazuje ke zboží doložit všechny doklady a dokumentaci, které se ke zboží
vztahují, zejména technický průkaz, návod na obsluhu v českém jazyce, seznam příslušenství
v českém jazyce, servisní knížku.

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena celkem je stanovena ve výši 1.037.603,31 KČ bez DPH ( jeden milion třicet sedm
tisíc šest set tři korun českých a 31 haléřů) jako cena nejvýše přípustná, tj. 1.255.500 KČ
s DPH (jeden milion dvě stě padesát pět tisíc pět set korun českých ) při sazbě DPH ve výši
21 %, přičeinž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy., Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 2.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu
do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné, atd.).

l



3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura
může být zaslána elektronicky na e-mail: .

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady
zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS)
kalendářních dnů.

N. Doba a místo plnění, dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží takto: l kus Čtyřkolky nejpozději do 19. 11. 2019, zbývající 2
kusy čtyřkolek nejpozději do 16. 12. 2019.

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)
souhlasu kupujícího.

3. Místo plnění: provozovna prodávajícího.
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží zaznamená do protokolu.

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadn¢, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta
běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se
použije ust. § 2117 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax, zpráva do datové schránky) u prodávajícího
společně s uplatňovanýini nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je
povinen sdělit písemně kllpujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení
písemného uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady.
Neučiní-li tak, má se zato, že uplatněné nároky uznává a odstranění vad provede nejpozději do 10
pracovních dnů.

2



VII. Smluvní pokuty

l. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády Č. 351/2013 Sb.

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

VIII. Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že inajetek prodávajícího nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

4. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení píseinného projevu vůle
odstoupit od této sinlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a sinluvní pokuty.

IX. Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku prodlužuje délku
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (ID) let. , ,

4. Prodávající je poVinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

6. prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Písemnosti vzniklé v soiwislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a

3



v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nebyla-li strana, které iná být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v inístě
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den
této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

X. Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou :
Příloha č. l - specifikace zboží,
Příloha č. 2 - podrobný rozpis kupní ceny.

Jeseník 3 1. 10, 2019
Za prodávajícího

elínek

Olomouc
O 1, 11, 20(9

Za kupujícího

plk. Ing. Karel <olářík
ředitel

4



Příloha Č.1 - specifikace zboží

Gladiator X850 V-Twin EPS

Kapacity:
Benzinová nádrž:
olej motorový:
Délka:
Šířka:
výška:
Rozvor:
Suchá hmotnost:
Systém pohonu:
Převodovka:

30 litrů
N/A
23 10 mm
1250 mm
1420 mm
1480 inm
430 kg

Náhon kol:
4x4 pohon:
Přední pneu:
Zadní pneu:
Brzdový systém:
Brzdy přední:
Brzdy zadní:
Parkovací brzda:
Odpružení:
Přední

Zadní

Tlumiče

Motor:
Typ motoru:
výkon motoru: (homolog.)
výkon motoru: (off-road úprava)
Točivý moment: (off-road úprava)
Vrtání x zdvih:
Objem motoru:
Startování:
Chlazení motoru:
Mazání:
Plnění motoru:
Zapalování:
Palivo:

Automatická CVT - variátor CV Tech l
převody P/R/N/H/L (parkovací/zpětný
chod/neutrál/rychle vpřed/terénní redukce) l
uzamykatelný přední diferenciál l
automatický zadní samosvorný diferenciál
Eaton (100% svornost)
Kardanovými hřídeli
Odpojitelný
26x9-14
26x11-14

Kotoučové hydraulické
Kotoučové hydraulické
Ano

Nezávislé, seřiditelné odpružení l Dvojitá
ocelová A-ramena
Nezávislé, seřiditelné odpružení l Vlečená
ocelová ramena
Nové víceprvkové odpružení N. generace s
progresivní hustě vinutou pružinou a 5-
polohovým seřizováním tuhosti

4-taktní, B-ventilový dvouválec, SOHC
46 kW/7250 ot.
50 kW(68k)/7000 ot./min.
75 Nm/6000 ot./min
91 mm x 76,2 mm
800 cin3
Elektrickým startérem
Kapalinou a nezávislým olejovým okruhem
S mokrou skříní
Elektronické vstřikování Delphi EFI (USA)
ECU Delphi
Bezolovnatý benzin 95 Oktan

· Extrémně výkonný nový 800 ccm motor s válci do "V"
· EPS - inoderni posilovač řízení s progresí v základní ceně

5



· Elektronické vstřikováni Delphi (USA)
· Bezespojkový variator CV-Tech (Canada)
· 4x4 s uzávěrkou předního diferenciálu
· Automatický samosvorný zadní diferenciál Eaton (100% svornost)
· Nová převodovka Smartshift s optimalizovanými převody
· Zcela nové víceprvkové odpružení IV. generace s progresivní hustě vinutou pružinou a 5-

polohovým seřizováním tuhosti
· Nový systém zavěšení zadních kol umožňující vyšší zdvihy tlumičů
· Speciální prohnutá spodní přední ramena zásadně zvyšující světlou výšku
· Rozměrné ergonomické plastové ochranné kryty řidítek s výztuhou
· Elegantní a praktické 14 "duralové disky kol
· Vysoce odolné 26" víceplátnové pneumatiky CST Abuzz s univerzálním vzorkem
· Elektrický naviják 3000 lbs s vodicími rolnami
· Homologované tažné zařízeni ISO50 vC. el. zásuvky
· Komfortní sedačka spolujezdce s opěrkou a integrovanými madly
· Přední i zadní masivní plastové nosiče Lock n' Ride
· Výměnné pružné lemy blatníků z měkčeného plastu (volitelně)
· Špičkové přední i zadní LED osvětlení
· Nová a výkonná 32 Ah gelová baterie s moderní NANO-GEL technologií
· Homologace EU, 2 osoby, ŘP sk. B (automobil)
· Design z dílny mezinárodně uznávaného rakouského design studia Kiska (design CF MOTO,

KTM, Husquarna...)

stroj bude vpředu a vzadu osazen dvěma synchronizovanými LED svítilnami vyzařující
zábleskové světlo modré barvy s samostatným vypínačem. Zvukové zařízení bude mýt taktéž
samostatný vypínač.

Hlavní plasty budou mít barvu Červenou ( dojde k přelepení folií).

V ceně : plná nádrž, vyhřívané rukojeti a páčka plynu, držák RZ

Univerzální pásy Camso T4S - ATV

Model Camso T4S je navržen tak, abyste jezdili stejně pohodlně a se stejným komfortem na všech
typech povrchů. Konstrukce pásů Camso T4S zaručuje stabilní jízdu i velmi lehké ovládání.
Technologie FlexTrack na přední nápravě výrazně snižuje námahu při zatáčení bez ohledu na
podmínky a terén. Inovovaná technologie snižuje tření v převodovém systému vodících kol. Provedení
T4S umožňuje zvýšení maximální rychlosti až o 20% oproti jiným modelům pásů. Z důvodu zvýšení
rychlosti i pohodlí při řízení čtyřkolky doznala změnu i hnací kola.
· Pásy pro všechna roční období
· Nejstabilnější řízení bez ohledu na podmínky terénu
· O 15 % - 25 % vyšší rychlost než předchozí modely Camso
· Snadnější zatáčení díky ideální náběhové hraně
· Snížené tření v převodovém systému hnacích kol
· Pevná ocelová konstrukce rámu, metrické šrouby
· Tmavě šedá (grafitová) barva
· Při používání pásů je třeba používat převod ,,L" a zapojení 4x4 ; z toho vyplývá, že pásy nelze

montovat na stroje s 2x4 I!!
· Pásy mají samozřejmě výrazně větší odpor, tudíž maximální rychlost by neměla přesahovat 50

km/hod
· Pásy jsou univerzální, krom sněhu i do bláta, písku apod., je však nutné si uvědomit, že při

používání na pevném povrchu může docházet k většímu odírání pásů
· Pásy jsou standardně dodávány s adaptéíy na CFMOTO Gladiator X1000 a Gladiator X850.

6



0 Včetně homologace pro silniČní provoz - homologace přenositelná i jiný typ Čtyřkolek - tzn.
homologace přímo na pásový set!

Rozměry pásů :

přední pásy:
délka 2377 mm
šířka 292 mm

zadní pásy:
délka 2507 mm
šířka 3 18 mm

Přívěsné nákladní vozidlo

Technické parainetry:
· Vysoká pevnost konstrukce je zajištěna plně svařovaným rámem a ojí, dále je přívěs vybaven

příčníky rozloženými po celé délce přívěsu
· podvozek má listové pružiny a tlumič nárazů (tzv. doraz) pro bezpečnou a stabilní jízdu.
· boční stěny lze snadno demontovat — vznik PLATA
· profilované boční desky jsou vyrobeny z pozinkovaného plechu vysoké kvality, které zajišťují

vysokou tuhost, odolnost proti nárazu a estetiku
· možnost sklopení celé ložné plochy přívěsu - výkopná obě dvě čela umožňují naložit náklad o

větší délce
· zadní strana a podlaha jsou opatřeny ocelovými žebrovanými deskami pro snadný přístup

sněžným skútrem
· vybaven podlahovými oky (4x) uchycenými k ráinu pro upevnění nákladu pásy
· svítilny jsou umístěny uvnitř zadního nosníku, takže jsou chráněny před poškozením, vlhkostí a

blátem. Kabelové konektoiy jsou chráněny co nejlépe a zajišťují mnoho let bezúdržbové]lo
provozu.

Ložná plocha: 3450 x 1500 mm
výška bočnic: 285 inm
Celková hínotnost přívěsu: 750 kg
Kola: Rl3
Maximálni konstrukční rychlost: 130 km/h

V ceně: naviják, podpěrné zadní nohy, pomocné kolečko

Přívěs je schválený a homologovaný.

7



Výstražné zařízení

1. Světelné

· homologace E9 - 10R - 04.1371 (elektromagnetická kompatibilita) - vyražená na skle
· 4x vysoce výkonné LED diody 3 W
· minimální odběr proudu
· 18 různých přednastavených programů pro blikání
· synchronizace s dalším LED světlem stejného typu (pouze 2 světla)
· odolná konstrukce chránící proti vlhkosti a otřesům
· dlouhá životnost
· rozměry 95,5 x 28 x 21 mm
· napájecí napětí 12 - 24 V

2. Zvukové

· výkon 200 w
· impedance 6 Q
· pracovní frekvence: 400 - 4000 Hz
· zvukový tlak: 120 - 130 dB
" zkreslení zvuku : < 5 %
· hmotnost: 2,9 kg
· rozměiy: 160 x 140 x 80 inm

Profesionální výstražný systém obsahuje modul s osmi nahranými zvuky sirény a ovladač s
integrovaným mikrofonem. Spínání čtyř světelných zdrojů. Jednotku lze umístit mimo dosah -
přiložen prodlužovací kabel 3,5 m + spojka pro připojení ovladače. Tento výstražný systém je
možné využít ve vozidlech např. pro organizační činnost.

Technické parametry:
· napájecí napětí: 12 V
· výkon: 300 w
· impedance: 8 Q x 2
· audio vstup
· rozměiy modulu: 213 x 189 x 61 mm

Zadní box

· vyroben z vysokohutního polyethylenu HDPE, který zaručuje vysokou mechanickou
pevnost a odolnost v prakticky neomezeném rozsahu teplot

· box je dvouvrstvý a tímto i odolnější oproti konkurenčním produktům
· vlhkostní zábrana - gumové těsnění, chrání vnitřek proti vlhkosti a nečistotám
· možnost uložení dvou helem
· omyvatelný, uzamykatelný, masivní zániky v hlin m pouzdře, 2 odrazky,

univerzální montážní sada.

Rozměry: 588 x 1008 x 382 mm O 1, 11, 2019

Hmotnost: 7,95 kg,

. ,Obsah: 75 litru .

8



Příloha č. 2 - podrobný rozpis kupní ceny:

POLOŽKA

Ctyřkolka Gladiátor X850 V-Twin EPS

Univerzální pásy Camso T4S -ATV

Přívěsné nákladní vozidlo

Cena koncová vČetně DPH

Výstražné světelné zařízení

Zvukové výstražné zařízení

Přelep na barvu Červenou

Montážní práce, materiál a doprava

231.990,-

116.900,-

38.990,-

3.000,-

5.953,-

8.667,-

8.000,-

Zadní box 5.000,-

Cena celkem za jeden stroj včetně příslušenství

Cena celkem za 3 stroje včetně příslušenství

418.500,-

1.255 500,-

,,,,,,,,

9



e ·$ Ý:

.

.

.

.
0

.

.

.

.

0

0

0

P

%

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0

0

0
0

0
0

P

0
0

0

P

P
P

P

:
..

P

0

0

0

0

0

i

:

:
.

%
..
0
.
.
.
.

0
.
.
.
.
.
.
.
.
.

0

0
0

:

P

:
.:

:
..
.
.
.0
.
.
.
.

0

.

0
0
.
.
.

.

.
0
0

.

:
0

%
0

0

0

0

0
0

:


